
NORDEN AKTUELT 
Nyhedsbrev ‐ januar og februar 2009 

 
 
Medlemsforbundene 
 
Fellesforbundet 
 
13. oktober 2008 

Det tradisjonsrike skjenkestedet Wesselstuen blir trolig stengt fra nyttår, melder BT.no. Det er 
strid om et nytt lønnssystem som er bakgrunnen for beslutningen. 
 
2. februar 2009 

Lørdag aksjonerte over 600 LO‐organiserte mot kaffebaren i Petter Stordalens nye Comfort hotell i 
Trondheim. I går var daglig leder villig til å underskrive tariffavtale. 
 
PAM 
 
13. januar 

Vid årsskiftet hade PAM allt som allt 213 380 medlemmar, vilket är nästan 4000 mer än året innan.  
 
Antalet PAM‐medlemmar ökade under fjolåret med nästan 4000. Antalet medlemmar var 209 557 
i slutet av 2007, medan den 31.12.2008 var antalet redan 213 380 medlemmar. Ökningen var 
speciellt stor efter sommaren och en del av medlemmar kanske har sökt trygghet hos facket när 
ekonominyheterna blev allt dystrare.  
 
Enligt statistiken vid årsskiftet var 79,75 procent av PAM‐medlemmarna kvinnor och 20,25 procent 
män. Andelen män var en aning större nu än för ett år sedan. Det finns 236 fackavdelningar i PAM, 
jämfört med 239 året innan. Förändringen beror på att några små fackavdelningar har gått ihop.  
 
22.januar 

Sänkning av restaurangmomsen har gått trögt i EU. Tysklands och Frankrikes samförstånd ger 
möjligheter till sänkning av momsen i Finland. 
  
Sänkningen av restaurangmomsen är en fråga som redan länge har skapat friktion i EU. EUs 
medlemsstater har inte nått samförstånd om ändringsförslaget som ger medlemsstaterna 
möjlighet att själva bestämma om momsen på restaurangtjänster. Beslut i ärendet har krävt 
konsensus men utan resultat. Bland annat Tyskland är emot förslaget.  
 
Turism‐ och Restaurangförbundet MaRa är förhoppningsfullt om godkännelse av förslaget, 
eftersom samförståndet som Tyskland och Frankrike nått främjar en sänkning av momsen också i 
Finland. Regeringen har lovat att sänka momsen på restaurangtjänster till samma nivå som på 
livsmedel, om ändringsförlaget godkänns i EU. 
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MaRas VD Timo Lappi önskar att regeringen snabbt förbereder ett förslag om en sänkning av 
momsen till 12 procent, om EU fattar positivt beslut i ärendet. Enligt Lappi kan sänkningen av 
momsen på restaurangtjänster träda i kraft den 1.10.2009. 
 
PAMs och MaRas gemensamma ståndpunkt är att sänkningen av mervärdeskatten på 
restaurangtjänster bland annat skulle påverka sysselsättningen positivt samt förbättra 
restaurangernas konkurrenskraft. 
 
Mervärdeskatt på restaurangtjänster är 22 procent i Finland. Momsen på maten som säljs i 
butikerna sänks till 12 procent under hösten. 
 
 
Information till våra nordiska vänner om FFCs ordförandediskussion. 
 
28. januar 

Som vi har berättad tidigare kommer den finska LOs (FFCs) ordförande Lauri Ihalainen frånträda i 
mitten av maj. Som efterträdare nämns vanligen två kandidater: Ann Selin och Lauri Lyly 
(avdelningschef på FFC, före detta ordförande av Elbranschernas fackförbund). 
 
Man har bestämt inom FFC att alla kandidater anmälas senast i slutet av februari så att FFCs 
arbetsutskott kan förbereda valet. Tillräcklig tid behövs för att olika fack kan ta ställning till frågan 
och diskutera öppet. 
 
Därför var det en överraskelse att tio ordförande för industri‐ och transportförbund hade utfört val 
på förhand och bestämt om sin kandidat. Deras ordförandekandidat är Pappers 
förbundssekreterare Petri Vanhala. 
 
PAM uppskattar att följa regler och tar ställning till frågan när alla kandidater är kända. 
 
Ann Selin har inte anmält om sin kandidatur. Hon har lovat att ge sitt svar senast i mitten av 
februari. 
 
 
PAMs ordförande Ann Selin ställer inte upp i kampen om FFC‐ordförande. 
 
13.2.2009  

FFC är också i fortsättningen en betydelsefull samhällspåverkare och aktör inom arbetsmarknaden. 
Talen om att löntagarorganisationernas och framför allt centralorganisationernas ställning håller 
på att minska är felaktiga, konstaterar Servicefacket PAMs ordförande Ann Selin. Hon anser att 
centralorganisationernas roll dock håller på att förändras och att kraven på samarbete över de 
nuvarande gränserna mellan centralorganisationerna växer. 
 
– Arbetets former förändras, avtalsförhandlingarna får nya strukturer och ny praxis och avtal på 
lokal nivå blir vanligare. Vi måste kunna bereda oss på detta inom såväl förbunden som 
gemensamt inom centralorganisationen. Internationella frågor blir allt vardagligare i och en del av 
den normala intressebevakningen. 
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– När jag har blivit uppmanad att kandidera har man tagit upp vissa egenskaper som anses viktiga 
för den som väljs till ordförande. Utöver de personliga egenskaperna har man speciellt talat om att 
servicebranscherna växer, arbetstidssystemen förnyas, jämställdhetsfrågor, om att utveckla 
avtalsverksamheten samt om att vara känd i samhället. Jag tycker också själv att de saker är viktiga 
för den som blir ordförande. 
 
– Jag har ofta fått frågan om det är en könsfråga vem som väljs till ordförande. Det tycker jag inte. 
Däremot är det konstigt att könsfrågan tas upp först då man talar om kvinnor. Männen tycks vara 
könlösa i dylika diskussioner. 
 
– Min bedömning är att FFC och de förbund som bildar centralorganisationen under de senaste 
åren har utvecklats och blivit allt enigare och att förbunden inom branscherna högaktar och 
uppskattar varandra och att man har en förståelse för att vi behöver varandra och ett intensivt 
samarbete. Jag är ledsen över att jag har bedömt situationen fel. Min naturliga optimism har 
tydligen snedvridit min bedömning. Utvecklingen har kanske ändå inte gått så långt som jag hade 
trott. 
 
– Jag vill personligen inte vara en del av en verksamhet som eventuellt fördjupar klyftan mellan 
sektorerna inom centralorganisationen. Det här vet alla som jag spekulerat om en kandidatur med. 
Jag sa redan i de första diskussionerna att om det uppstår ett läge där kandidaterna är mycket 
jämna och de fördelar sig enligt sektor i industri och service, då ställer jag inte upp. Så har nu skett 
utan att PAM har varit delaktig i utvecklingen. 
 
– Vi kommer inom PAM att ta ställning till kandidaterna tidigast efter den hearing som FFCs 
fullmäktige har i slutet av mars. Jag hoppas att PAM‐gruppen i fullmäktige hittar en gemensam 
kandidat som PAM ställer sig bakom. Hur det går ser vi alltså först efter att vår fullmäktigegrupp 
har sammanträtt. 
 
– Jag ställer mig alltså inte till förfogande, men jag hoppas att flera kandidater anmäler sig. 
Oberoende av vem som blir vald så har han eller hon stora utmaningar i att föra upp samarbetet 
och förtroendet inom organisationen till en ny nivå, säger Selin. 
 
Dörren öppen till hotell‐ och restaurangbranschen 
Det finns efterfrågan på yrkeskunniga arbetstagare inom hotell‐ och restaurangbranschen och 
man räknar med att det kommer att uppstå fler arbetsplatser under de närmaste åren, visar en 
utredning som gjorts inom huvudstadsregionen. 
 
Det råder en konstant brist på yrkeskunnig personal inom hotell‐ och restaurangbranschen och det 
behövs speciellt kockar, servitörer, köks‐, restaurang‐ och skiftchefer, konstaterar 
Helsingforsregionens handelskammare i sitt pressmeddelande.  
 
Branschföretagen räknar mer att antalet arbetsplatser ökar under de närmaste fyra åren och att 
företagen kommer att ha svårt att nyanställa. Man vill framför allt ha arbetstagare med 
grundutbildning inom branschen. Företagen hoppas att utbildningsutbudet och branschens image 
förbättras och vill också ha ett effektivare samarbete med läroinrättningarna så att studerandena 
stannar kvar inom branschen. 
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Helsingforsregionens handelskammare utredde tillsammans med yrkesutbildningsarrangörerna 
hotell‐ och restaurangbranschens behov av bl.a. rekrytering till grundutbildningen, av kunskap och 
utbildning av dem som redan finns inom branschen. Det var Kaupunkitutkimus TA som utförde 
undersökningen i januari‐februari. Ledande personer inom 100 företag i Helsingforsregionen samt 
utbildningsansvariga inom branschen i läroanstalterna i huvudstadsregionen svarade på enkäten. 
 
 
SGS og Matvis 
 
Den økonomiske krise i Island, ny regering og valg i foråret 
 
 
HRF Sverige 
 
Nyhet 2008‐12‐12.  

HRF får ny organisation 
Hotell‐ och restaurangfackets förbundsstyrelse har beslutat om en ny organisation. Istället för 
dagens 19 avdelningar blir det 8 avdelningar. De nya avdelningarna börjar sin verksamhet 3 april 
2009.  
 
Kampagne for flere overenskomster 
Jobbar du på ett schyst ställe? Visa det då! 
 
Syftet med Hotell‐ och restaurangfackets märke "Schysta villkor ‐ arbetsplats med kollektivavtal" 
är att lyfta fram de arbetsgivare som tar sitt ansvar och tecknar avtal om schysta löner och 
anställningsvillkor. Hotell‐ och restaurangfacket vill förmå så många restaurang‐ och hotellgäster, 
m fl som möjligt att använda sin konsumentmakt för att gynna arbetsplatser med kollektivavtal.  
 
Om du arbetar på en arbetsplats med kollektivavtal ‐ se till att din arbetsgivare sätter upp 
märket!  
 
Anställda inom hotell‐ och restaurangbranschen gynnas om fler arbetsgivare tecknar avtal. Om 
det finns kollektivavtal på arbetsplatsen måste arbetsgivaren hålla sig till vissa givna regler, till 
exempel minimilön, arbetstid, semester och försäkringar.  
 
Schyst resande på TUR‐mässan 
Schyst resande deltar i Göteborg den 19‐22 mars på TUR 2009, Skandinaviens ledande mässa för 
resor, turism och möten. Nätverket, där bland annat Hotell‐ och restaurangfacket ingår,har en 
egen monter och många spännande evenemang. I vår monter arrangeras miniseminarium kring 
intressanta ämnen som rör hållbart resande. Bland annat kommer Therese Hulthén, andre 
förbundsordförande Hotell‐ och restaurangfacket, och pratar om arbetsvillkor i turistnäringen, 
Eléonore Elfström Faure, verksamhetsansvarig på Fair Trade Center, talar om en granskning av 
turismens effekter, Marianne Hallbert, IOGT‐NTO‐Rörelsen, berättar om hur så kallade beer girls 
i barer Kambodja tvingas att dricka alkohol samtidigt som de underhåller turister. Helena 
Klingvall föreläser om Ecpats uppförandekod.  
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Tricia Barnett, ledare för den engelska organisationen Tourism Concern är inbjuden som 
internationell gäst till TUR av Schyst Resande. Tourism Concern är en engelsk ideell organisation 
med partners i över 20 länder. Organisationens målsättning är att turism alltid skall gynna 
lokalbefolkningen. 
 
Fredagen den 20 mars kl 10.30 arrangerar Schyst Resande ett presseminarium med en 
paneldebatt. Lördagen den 21 mars arrangerar nätverket även en föreläsning för 
turismstudenter kl 13.00 
 
UNIONEN 
 
10. oktober 2008 

Cecilia Fahlberg valdes i dag till ny förbundsordförande i Unionen vid förbundets första kongress i 
Örebro.  
 
Unionens nya förbundsstyrelse är helt jämställd ‐ åtta kvinnor och åtta män.Medelåldern sänks 
rejält i förhållande till den tidigare styrelsen, från 53 till 45 år. Unionens nya förbundsstyrelse som 
ska leda förbundet till nästa kongress 2011: Cecilia Fahlberg, förbundsordförande, Sigtuna, Peter 
Hellberg, 1:e vice ordförande, IBM, Stockholm, Bengt Olsson, 2:e vice ordförande, Stockholm. 
 
16.januar 2009 

Unionen ökar kraftigt. Unionen har ökat kraftigt under hösten. Fler och fler har upptäckt värdet av 
ett medlemskap och redan strax efter sommaren märktes en klart uppåtgående trend med flera 
tusen nya medlemmar varje månad. Sammantaget har förbundet minskat något jämfört med 
tidpunkten för samgåendet, men medlemsantalet går stadigt uppåt. 
Unionen hade per den 31 december 491.196 medlemmar. Av dessa är drygt 30.000 
studerandemedlemmar i Tria, ett samarbete med ST och SKTF. 

Genom att målmedvetet och aktivt informera om det fackliga medlemskapets fördelar så har vi 
återhämtat medlemstappet. Jag tror att många människor känner ett behov av trygghet i dessa 
tider med varsel och uppsägningar. Då innebär det fackliga medlemskapet trygghet, bland annat 
genom vår inkomstförsäkring vid arbetslöshet, säger Hanna Brandt Gonzales, chef för Unionens 
marknadsenhet 

Även Unionens arbetslöshetskassa har märkt av samma trend och ökningen beräknas fortgå. 
Unionens arbetslöshetskassa är en av landets största med drygt en halv miljon medlemmar. 
 
Unionens extrakongress kräver investeringar i utveckling och kompetens  
2009‐01‐20 

 
Företag och beslutsfattare måste våga satsa på utveckling och kompetens om Sverige ska kunna ta 
sig ur den ekonomiska krisen. Företagens kapitalförsörjning måste säkras, a‐kassan höjas och 
företagen måste bidra till ett konstruktivt och generöst omställningsarbete. 
Det kräver Unionen i ett uttalande i dag från förbundets extrakongress som är samlad i Stockholm. 
‐ Unionens medlemmar är i dagsläget mycket hårt drabbade av krisen och den vikande 
konjunkturen. Förbundets förtroendevalda kämpar dagligen i varsel‐ och 
uppsägningsförhandlingar och i svåra samtal med enskilda medlemmar. Det finns ändå en vilja 
bland Unionens medlemmar att kavla upp ärmarna, bygga för framtiden och kraftfullt satsa oss ur 
krisen. Unionen kräver att företag och beslutsfattare också höjer blicken och visar sin goda vilja att 
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staka ut en hållbar väg ur krisen, säger Unionens kongress i uttalandet och lägger fram följande 
krav: 
 

‐ Ytterligare åtgärder vidtas för att säkra företagens kapitalförsörjning.  
‐ Företagen bidrar till ett konstruktivt och generöst omställningsarbete.  
‐ Företagsägarna tar sitt ansvar att investera i utveckling och kompetens. 
‐ Staten bidrar med ökade resurser för tjänstemän att uppgradera sin kompetens.  
‐ Taket i a‐kassan höjs och avgiften sänks. 
‐ Investeringar i infrastrukturen tidigareläggs. 
‐  

Unionens extrakongress motsätter sig kraftfullt en åtstramning av ekonomin i form av exempelvis 
lönesänkningar. 
‐ Sänkta löner leder bara till ännu större nedgång av efterfrågan och en förlängd lågkonjunktur. 
För individen kan det bland annat leda till lägre pension, lägre sjuk‐ och föräldrapenning samt lägre 
a‐kassa.  
Unionens medlemmar är kompetenta, konkurrenskraftiga och produktiva. Använd den kraften, 
säger Unionen i uttalandet som antogs enhälligt på kongressen. 
 
 
3F Privat Service Hotel og Restauration 
 
Januar 2009 

Kompetencefonde/ Efteruddannelse 
Fra 1. januar 2009 er de kompetencefonde, som blev aftalt ved overenskomstfornyelsen i 2007 
kommet i spil. Det betyder, at ansatte på en virksomhed, som er dækket af Horesta‐/3F‐
overenskomsten (Hovedoverenskomsten for Hotel‐ og Restaurations‐området), så kan få tilskud til 
at deltage på selvvalgt uddannelse i op til 2 uger. 
 
Turisterhvervet: Tid til politisk handling  
Hvis Danmark skal konkurrere med vores nabolande om turisterne, skal politikerne træde til, me‐
ner branchen. Vi har brug for, at politikerne handler nu.  
Så klart var budskabet fra Jan Laursen, formand for Turisterhvervets Samarbejdsforum og HO‐
RESTA på torsdagens konference 'Gearskifte i dansk turisme' på Christiansborg. 
 
Turisterhvervets Samarbejdsforum havde sammen Danske Regioner inviteret aktører fra alle hjør‐
ner af turismen, embedsmænd, presse og politikere til debat om visioner og vilkår i dansk turisme i 
Fællessalen på Christiansborg. Her pegede Jan Laursen blandt andet på de danske visumregler, 
som han mener forhindrer, blandt andet kinesere og russere i at holde ferie i Danmark. Også plan‐
loven og momsreglerne fik kritik med på vejen. Efter oplæg fra Carl Holst fra Danske Regioner og 
internationale perspektiver fra Mats Hulth fra Sveriges Hotell‐ och Restaurangföretagare og pro‐
fessor i turisme fra Aalborg Universitet Henrik Halkier blev dagens debat med inviterede medlem‐
mer fra Folketingets erhvervsudvalg så skudt i gang. 
 
Turismen til debat i Folketinget 
Dansk turisme var tirsdag til debat i Folketinget. Der var tale om en såkaldt forespørgselsdebat, 
som Dansk Folkepartis erhvervsordfører, Colette Brix, havde taget initiativ til. Debatten varede 
næsten halvanden time og havde blandt andet deltagelse af økonomi‐ og erhvervsminister, Lene 
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Espersen. Baggrunden for debatten var, at Dansk Folkeparti ønskede regeringens bud på, hvad den 
vil sætte i værk for at styrke dansk turisme, som har tabt store markedsandele de seneste ti år.  
Noget klart og entydigt svar kom der ikke fra Lene Espersen. Men hun åbnede dog op for, at rege‐
ringen vil gå ind i arbejdet. 
Jeg vil også gerne her fra talerstolen tilkendegive, at regeringen er indstillet på at gå ind og så se 
på, hvad det er for forhold, der gælder for turisterhvervet, ikke mindst hvad det er for rammevil‐
kår, der gælder, og sætte et arbejde i gang på det område, så der bliver et sammenligningsgrund‐
lag for det videre arbejde”, sagde hun.  
Debatten sluttede med, at Venstre, de konservative, Dansk Folkeparti, Liberal Alliance og løsgæn‐
geren Pia Christmas Møller vedtog en tekst, som siger, at regeringen støtter op om VisitDenmarks 
strategi ”Vores Rejse”, og at den vil vurdere organiseringen af den danske turismeindsats med 
henblik på at sikre en sammenhængende og effektiv indsats.  
 
”Regeringen vil nøje overvåge gennemførelsen af den nye strategi både på nationalt og regionalt 
niveau og give Folketinget en redegørelse herom.”, hedder det desuden i teksten.  
 
Turisterhvervets Samarbejdsforum opfordrer politikerne til at tage udgangspunkt i at give erhver‐
vet nogle vilkår, der gør det mere konkurrencedygtigt. Det er forudsætningen for at skabe vækst. 
For uden gode vilkår er det svært at produktudvikle og tiltrække international kapital og kvalifice‐
ret arbejdskraft. Gode rammevilkår er med andre ord forudsætningen for at skabe de rammer, der 
skal kunne tiltrække flere købedygtige turister, mener Turisterhvervets Samarbejdsforum (TS), 
som HORESTA er en del af.  
TS har peget på fire konkrete områder, som politikerne bør tage fat på:  
 
‐at reglerne for momsafløftning bliver ændret. I dag kan man som erhvervsvirksomhed afløfte 
100 procent moms ved køb af en ny kontorstol og andre erhvervsmæssige indkøb. Men ønsker 
man at købe en overnatning eller tage forretningsforbindelserne med på restaurant, kan man kun 
afløfte 25 procent. Det stiller turisterhvervet ringere end andre erhverv og forringer vores konkur‐
renceevne over for udlandet.  
‐at energiafgifterne bliver ændret, så vi bliver ligestillet med andre erhverv i Danmark og derved 
også får styrket vores konkurrenceevne over for udlandet. I dag er særligt overnatningsvirksomhe‐
der og forlystelsesparker udsat for negativ forskelsbehandling. 
‐at visumreglerne ændret, så vi ikke længere et af de lande i Europa, som er sværest at få lov til at 
besøge. Det skader vores muligheder for at gøre os gældende på de store vækstmarkeder  
‐en masterplan for udvikling af destinationer i Danmark. Dette kræver et tæt samspil mellem det 
offentlige og det private, langsigtede strategier og i nogle tilfælde en lidt mindre restriktiv fortolk‐
ning af planloven  
 

Øvrige nyheder fra branchen 
 
29. januar 2009. 

Den norske kokken Geir Skeie vant onsdag kveld den prestisjetunge kokkekonkurransen Bocuse 
d´Or, bedre kjent som kokkenes VM i Lyon.  
Sverige og tidligere soussjef på Bagatelle, Jonas Lundgren, endte på sølvplass, mens hjemmenasjo‐
nen Frankrike og Philippe Mille ble nummer tre. Danmark ble fjerde beste land, og fikk de to 
"trøstepremiene" Beste fiskerett og Beste kjøttrett.  
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5. februar 

Radisson hotellerne skifter navn 
Hotelkæden Radisson SAS skifter navn til Radisson Blu. 
Navneskiftet omfatter ni hoteller i Danmark, flere end 53 hoteller i Norden og 200 hoteller på ver‐
densplan. Med navnet Radisson Blu bygger hotelkæden ifølge Kurt Ritter, præsident og CEO for 
The Rezidor Hotel Group, videre på den blå boks, der i mere end ti år har kendetegnet hotelkæden 
i Norden. 
Radisson SAS blev til i 1994, da SAS International Hotels allierede sig med det amerikanske Radis‐
son‐brand i Europa, Mellemøsten og Afrika.  

Stockholm overhaler København som gourmetby 
Restaurant Noma er også med i opløbet i år, når det ansete blad, Restaurant Magazine skal ver‐
dens 50 bedste restauranter. Men derudover står det skidt til med nomineringer af nye spiseste‐
der fra den danske hovedstad. Faktisk så skidt, at Københavns position som Skandinaviens gour‐
met‐hovedstad er alvorligt truet, hvis man skal følge listen over 'boblere' på Restaurant Magazines 
hjemmeside. Her er ingen danske spisesteder repræsenteret, mens eksempelvis Stockholm og 
Helsinki har fire navne nomineret hver. I Stockholm er det restauranterne F12, Mathias Dahlgren 
på Grand Hotel, Lux og Operakällaren, som er med. Mens Demo, G. W. Sundmans, Postres og Sa‐
voy er de finske navne på listen. 

Hold møde på porno‐frie hoteller 
Mange businesshoteller har gode indtægter på at tilbyde betalings TV‐programmer med pornofilm 
på værelset. Allerede for to år siden fandt en godt en halv snes amerikanske organisationer sam‐
men om at bekæmpe denne tendens. De udsøgte en gruppe hoteller, hvor man kan være sikker 
på, at det ikke er muligt at se pornofilm, hverken under eller efter møder og konferencer. De trives 
i dag i bedste velgående og kan findes på websiden www.cleanhotels.com 
 
 

NU HRCT Sekretariatet 
 
Gensidigt informationsmøde med de nordiske arbejdsgivere kan afvikles i København den 8. okto‐
ber. 
 
Der har været afholdt uformelle møder med repræsentanter for 
SAMAK, Nordisk Ministerråd, NFS, 3F udlandssekretariat. Formålet med møderne var dels at knyt‐
te kontakter og dels at identificere fælles interesser, mulige synergieffekter. 
 
NFS 
Har afholdt en konference den 19. februar om konsekvenserne efter LAVAL dommen. Hvad er de 
faglige modstrategier efter EU domstolens afgørelser, i en række sager hvor der har været taget 
faglige kampskridt overfor en udenlandsk virksomhed der ønsker at etablere sig i et andet land. 
Der var indlæg fra LO repræsentanter fra Finland, Sverige og Danmarks, der er synlige forskelle i 
den måde man har forholdt sig til EU domstolens afgørelse og den måde man har valgt at  til passe 
den nationale lovgivning  så den tager højde for dels at sikre de nationale regler og aftaler på ar‐
bejdsmarkedet bevares, men samtid tager de hensyn til de præmisser for at kunne fortage lovlige 
konflikter for at få overenskomster med udenlandske virksomheder. En repræsentant fra EFS 
kommenterede på indlæggene og orienterede om den Europæiske faglige sammenslutnings over‐
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vejelser, det der er i fokus er om der er de rimelige proportioner i kravet om en overenskomst. 
Man ser på rækkevidden af direktivet om ”Posted Workers” (PWD) man frygter at fagbevægelsen 
mister sin styrke hvis der kommer flere af denne type afgørelser. EFS vil sætte sig i spidsen for an 
kampagne for at få en ny social aftale, en revision af PWD og en afklaring af EU domstolens række‐
vidde. Kan vi påvirke politikeren forud for EU valget i juni? Kan vi samlet blive enige om at stille 
krav om at det kommende parlament og den ny kommission tager initiativ til at tage arbejdsmar‐
kedsspørgsmålet på deres arbejdsprogram? Skal vi have en fælles EU arbejdsret? 
 NFS generalsekretæren kommenterede på dagens indlæg og nævnte bl.a. at en revurdering af 
udstationeringsdirektivet er nødvendig, det har aldrig været meningen at den skulle være over de 
nationale aftaler. Han støttede også EFS holdninger omkring en ny social protokol for arbejdsta‐
gers rettigheder, vi bør mobilisere den europæiske fagbevægelse og lægge et samler politisk pres 
på de kommende kommissærer, og de ved at de behøver en bred folkelig opbakning da EU syste‐
met oplever en øget modvilje i flere medlemslande. 
 
 
EFFAT 
Der er nu fastlagt en køreplan frem til kongressen i oktober i Berlin 
 
I HRCT sektoren afholdes der generalforsamling i marts, tid og sted er endnu ikke fastlagt. 
 
IUL 
December 2008 

Solidaritetsskrivelse til de strejkende arbejdere på Pearl Continental i Karachi, afsendt i december 
2008. 
 
IUL har skrevet følgende på deres hjemmeside: 
Tusentals människor världen över svarade på IUL:s kampanj och skickade protestbrev till 
tävlingsjuryn och påpekade att Hashoo Foundation inte hörde hemma i tävlingen med tanke på 
moderbolagets väldokumenterade fackföreningsfientliga inställning. Fack och 
frivilligorganisationer i Pakistan skickade dessutom namnlistor till juryn i protest mot 
nomineringen. Men BBC lät sig inte påverkas och juryn hävdade envist att nomineringen skett med 
"önskvärd omsorg" och att mäktiga investerares människorättsbrott inte har någon inverkan på 
deras eventuella välgörenhetsverksamhet – bara organisationen som utför välgörenheten är klar 
och tydlig och formellt fristående.  
Vi är naturligtvis besvikna att de tveksamma resonemangen kring "socialt ansvarstagande företag" 
brett ut sig till den grad att BBC:s tävlingsjury nu delar ut sitt pris mot sunt förnuft och bättre 
vetande. De anställda på Pearl Continental i Karachi fortsätter kampen för rättvisa, med fullt stöd 
från IUL och våra medlemsförbund i hela världen. 
 
IUF dömer mordet på en rysk fackaktiv och kräver administrativa åtgärder för att utreda fallet. 
I sitt brev till den ryska regeringen kräver IUF att man snabbt vidtar åtgärder för att utreda mordet 
på människorättsadvokat Stanislav Markelov som sköts mitt på dagen efter en presskonferens. 
Markelov hade kritiserat att en rysk officer som mördat en tjetjensk flicka frigavs för tidigt. Också 
journalisten och samhällsaktivisten Anastasia Baburova omkom. 
IUF anser att morden är ett exempel på ökningen av attacker mot fackaktiva i Ryssland. IUF 
hänvisar i sitt brev till tidigare mordförsök och hot mot fackaktiva som inte har undersökts 
ordentligt. I några fall har myndigheterna till och med vägrat uppta utredningar.  
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Indbydelse til excecutivmødet i maj er udsendt den 21. januar 2009. 
 
NU levnedsmidler. 
Der er udsendt indbydelse til fælles møde januar 2009, der er ikke modtaget tilbagemelding om 
mødedato. Målsætning for mødet er, bedre forberedelser til EFFAT møder, information om hø‐
ringssvar og debat om fælles politikområder. 
 
EU 
Kommissionens forslag til revidering af EWC direktivet er nu godkendt efter afstemning i parla‐
mentet. Implementering af det reviderede direktiv skal foretages af medlemslandende senest ef‐
ter 2 år fra vedtagelsen. 
 
Arbejdstidsdirektivet blev vedtaget den 17. december, konsekvenserne er ikke ens i alle lande da 
der skal ske en implementering, enten via lovgivning eller forhandling mellem arbejdsmarkedets 
parter. 
 
 
Redigering afsluttet den 26. februar 


